
UCHWAŁA NR XLVII/398/22 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety dla sołtysów w gminie Nowe Ostrowy i zwrotu kosztów podróży 
służbowych na terenie kraju 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w wysokości 
150 zł brutto (sto pięćdziesiąt złotych). 

2. W przypadku braku realizacji obowiązków wynikających z pełnienia funkcji sołtysa, dieta ulega 
zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby dni, w których sołtys nie realizował swych obowiązków, przyjmując za 
miesiąc 30 dni. 

3. Sołtys pełniący funkcję radnego Rady Gminy Nowe Ostrowy również otrzymuje dietę w wysokości 
ustalonej w § 1 ust. 1. 

4. Dietę przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe lub wypłaca się w kasie Urzędu Gminy 
w terminie do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym powstało prawo do diety lub jej części. 

§ 2. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca, sołtysowi wypłaca się 
część miesięcznej diety, proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji sołtysa, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 3. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem funkcji, 
poza granicami gminy Nowe Ostrowy. 

2. Koszty podróży służbowych wypłacane będą na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.) z tym, że termin 
i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej określi Wójt 
Gminy Nowe Ostrowy w poleceniu wyjazdu służbowego. 

3. Rozliczenie podróży służbowych dokonywane jest na podstawie wniosku sołtysa nie później niż 14 dni 
od dnia odbycia podróży służbowej. 

4. Na wniosek sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej samochodem 
osobowym niebędącym własnością gminy. W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu 
według stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu: 

1) dla samochodu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł; 

2) dla samochodu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXVIII/310/22 Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie ustalenia wysokości 
diety dla sołtysów w gminie Nowe Ostrowy z dnia 31 marca 2022 roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D345093C-F883-4474-90A6-646B9399F8CF. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D345093C-F883-4474-90A6-646B9399F8CF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
559, 583, 1005, 1079, 1561), organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. 

Stosownie do art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Rada Gminy posiada 
wyłączną kompetencję ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Proponuje się ustalić ryczałtową dietę miesięczną dla sołtysów sołectw położonych na terenie gminy Nowe 
Ostrowy. 

Sołtys pełniąc swoją funkcję ponosi określone koszty m.in. związane z udziałem w sesjach Rady Gminy, 
posiedzeniach Komisji Rady Gminy, narad z Wójtem Gminy, zebraniach wiejskich. Sołtys ponosi koszty 
dojazdów. 

Ustalona dieta powinna być rekompensatą wydatków, które sołtys pokrywa w związku z wykonywaniem 
czynności w ramach sprawowanej funkcji zgodnie z postanowieniami statutu sołectwa. 

W dokumencie tym zostały również uregulowane zasady zwrotu kosztów podróży służbowej. 

W związku z powyższym przyjęcie ww. uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D345093C-F883-4474-90A6-646B9399F8CF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



